
Warszawa, dnia 9 marca 2005 r.

Opinia do ustawy

o zmianie ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko

Narodowi Polskiemu

(druk senacki nr 903)

Uchwalona przez Sejm, w oparciu o inicjatywę poselską, nowelizacja ustawy

o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu,

stanowi odpowiedź na wydarzenia z ostatnich miesięcy, związane z opublikowaniem listy

opracowanej przez Instytut Pamięci Narodowej, a zawierającej imiona i nazwiska

funkcjonariuszy, współpracowników, kandydatów na współpracowników organów

bezpieczeństwa państwa, oraz innych osób. Wspomniana lista nie zawiera (za wyjątkiem imion i

nazwisk) innych danych identyfikujących osoby, co uniemożliwia prawidłowe ustalenie ich

tożsamości, a tym samym naraża na podejrzenia osoby noszące imię i nazwisko znajdujące się na

liście lecz nie mające w przeszłości kontaktu z organami bezpieczeństwa państwa, na co

zwrócono uwagę uzasadniając projekt ustawy.

Nowelizacja ma umożliwi ć osobom, których imiona i nazwiska znalazły się na liście na

ich szybką weryfikację w celu sprawdzenia, czy dane osobowe wnioskodawcy są tożsame

z danymi znajdującymi się na liście, a więc ustalenie czy rzeczywiście dana osoba znajduje się na

liście IPN. Nowelizacja nie przewiduje ustalenia, w omawianym trybie, statusu wnioskodawcy

(w oparciu o dodawany przepis osoba nie będzie mogła uzyskać informacji czy jest

pokrzywdzonym w rozumieniu ustawy).

Weryfikacja danych dokonywana będzie na wniosek osoby zainteresowanej w terminie

14 dni. Weryfikacji dokonuje Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, który wydaje w tym celu

odpowiednie zaświadczenie. Treść zaświadczenia może zostać opublikowana w Biuletynie

Informacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej, na żądanie osoby, której dotyczy

zaświadczenie.

Ustawa odnosi się również do wniosków dotyczących listy, złożonych przed wejściem

w życie niniejszej ustawy, uznając je za wnioski, do których ma zastosowanie dodawany art. 29a.

Ustawa nie budzi zastrzeżeń natury legislacyjnej.
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